
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 354 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2024 

 

SUMÁRIO 

 

PODER EXECUTIVO ........................................................... 1 

DECRETO Nº 037/2024, DE 01 DE AGOSTO DE 2024. ..... 1 

PORTARIA Nº 131/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024 ........ 1 

PORTARIA Nº 140/2024, DE 01 DE AGOSTO DE 2024 ..... 2 

 
 

 
PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 037/2024, DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 
 

“ omeia a Secretário Municipal de Secretário 
Municipal de Agricultura e Abastecimento de 
Marianópolis do Tocantins e dá outras 
providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Nomear o Sr. MARCIO DIAS MACEDO, 
Matrícula n° 3396, CPF nº 893.225.841-49 para o 
cargo de Secretário Municipal de Agricultura e 
Abastecimento de Marianópolis do Tocantins.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 01 de 
agosto de 2024, revogando as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 
PORTARIA Nº 131/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024 
 

“Exonera a Coordenador de Enfermagem e dá 
outras providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Resolve exonerar o Sr. PEDRO HENRIQUE 
NUNES DE OLIVEIRA, Matricula 3382, CPF: 
074.967.091-66 do Coordenador de Enfermagem de 
Marianópolis do Tocantins.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, aos dias 30 de julho de 2024.  
 
Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 1 de agosto de 2024. 
EDIÇÃO Nº  354 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 354 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2024 

PORTARIA Nº 140/2024, DE 01 DE AGOSTO DE 2024 
 

“Nomeia a Coordenador de Enfermagem no e 
dá outras providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Resolve nomear a Sr.ª LAIS PREDIGER 
SILVEIRA, CPF: 050.311.101-55, Matricula 3397, 
para o cargo de Coordenador de Enfermagem de 
Marianópolis do Tocantins.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, aos dias 01 de agosto de 2024.  
 
Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 

 


		2024-08-01T18:09:55-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




